
 Kyrkbladet
Tuna-Attmars församling
 Hösten 2021
              Jag heter Erika Helenius  
             och börjar i september att arbeta 
               som komminister i Tuna-Attmars 
                            församling.  
              
              Det var när jag besökte era vackra  
               kyrkor i Tuna och i Attmar som jag  
               kände att här vill jag vara.  
               Det var som att bli kär på nytt! 
               Jag har träffat kyrkoråd och personal 
               som arbetar i församlingen och  
  känner att  här kommer jag att trivas väldigt bra. 

  Nu ser jag fram emot att träffa er församlingsbor!
  Som person är jag lugn och glad och sjunger gärna.

  Kort info om mig:

  Tidigare arbetat i:  Sköns församling under 7 år   Ålder: 37 år

Familj: Make och två döttrar samt en svart vädurskanin  
som heter Herman.     Bor: På Södermalm i Sundsvall

Favoritpsalm: Psalm 271:  ”Närmare Gud till dig”

Favoritbibelord: ”Ni har inte utvalt mig, utan jag har utvalt er 
och bestämt er till att gå ut i världen och bära frukt, frukt 
som består, och då skall Fadern ge er vad ni än ber honom om 
i mitt namn. Detta befaller jag er: att ni skall älska varandra.” 
Johannesevangeliet 15:16-17

Favoritliknelse i bibeln:  
”Det förlorade fåret” Lukasevangeliet 15: 1-7
Favoritfärg: Turkos
Favoritmat: Räkor
Favoritgodis: Mjölkchoklad 

Gör på fritiden: Är med familjen, lagar god mat, läser  
historiska romaner och planerar kommande middagsmenyer.

Här kommer en hälsning från vår 
Barn och Ungdomsverksamhet.  
Direkt efter skolavslutningen så samlades den grupp av 34       
 konfirmander som skulle vara med under två intensiva, 
 äventyrliga veckor. Redan första dagen åkte vi till Mid  
 Adventure i Torpshammar där vi klättrade i höghöjdsbana  
 och utövade vattensport. Flera ungdomar döptes i Ljungan.

 Det blev ytterligare ett läger i Trillevallen där vi paddlade     
 kajak. Lägren varvades med lektioner och aktiviteter i Tuna   
 församlingshem som var vår lägergård under dessa veckor.   
 Konfirmanderna fick lära sig om Bibeln, Jesu liv, dop, vigsel
 och begravning. Våra unga ledare hade många viktiga vär   
 deringsövningar där konfirmanderna fick öva sig på att ta 
 ställning  i olika frågor såsom identitet och självkänsla, etik, 
 mod, kränkande behandling, vänskap och relationer. 

 Under hela konfirmationstiden var även kantor, Chatrine 
 Bergendahl, med oss och vi fick lära oss många psalmer vilket    
 märktes tydligt vid våra avslutande konfirmationsmässor.
 Konfirmationstiden avslutades med Konfirmationsmässor i 

Tuna kyrka. Vi som jobbade under dessa veckor varLars,  
Ingrid, Chatrine, Erika, Anette och jag och alla våra unga led-
are. Vi har än en gång haft förmånen att lära känna fantas-
tiska ungdomar på deras resa ut i livet.

Under hela vårterminen har vår gruppverksamhet varit 
stängd på grund av pandemin men nu i höst ser det äntligen 
ut som vi kan ta emot barn och föräldrar hos oss igen på  
Lillkyrkan och i Attmars församlingsgård. 
Våra aktiviteter är: Öppet kyrkis, Öppna förskolan,  
Babysång, Kyrkis, Miniorer och Juniorer samt Öppna dörren. 
(För mer information om start av våra barngrupper  
se vår hemsida.)
Skolan hoppas vi kunna besöka igen och göra Bibeläventyr  
i åk 4. och det ska bli så roligt att äntligen få bjuda in skol-
klasserna till kyrkans Allhelgonasamlingar och inför julen till 
julvandringar och adventsstunder.

Söndagen den 12 september  
har vi upptakt för vår verksamhet i  
Gudstjänsten vid Lillkyrkan kl.11:00. 
Smultron & sång kommer att medverka 
och det blir fika och annat skoj. Kom och  
var med oss den dagen, stora som små! 
Vi på barn och ungdomssidan ser fram 
emot en härlig höst där vi kan vara tillsammans igen! 

/Elisabeth Sjödin, pedagog Tuna-Attmars församling
”Gud som ser och älskar så
se till mig och alla små.
Vart jag mig i världen vänder
är mitt liv i dina händer.
Du min trygghet alla dar,               /Margareta Melin
du är hos mig evigt kvar.”                ur ”Barnens Bästa Bibel”



                   Kyrkoherden har ordet

     ”Härlig är jorden, härlig är Guds  
     himmel, skön är själarnas pilgrimsgång.  
     Genom de fagra riken på jorden gå vi  
     till paradis med sång” /Sv. Ps 297:1. 

När jag skriver detta är det juli månad, högsommarvärme,  
semestertider. Allt är så vackert och blommande. Ja,  
jorden är verkligen härlig! Denna årstid arbetas det  
högintensivt på våra kyrkogårdar - och i kyrkorna.  
Flera kan åter samlas och glädjande nog är det många 
som åter bokar dop och vigslar. Sommarmusikarrange-
mangen och friluftsgudstjänsterna avlöser varandra.  
Men sorg och död tar inte semester och 
begravningsgudstjänsterna förmedlar ett viktigt hopp;  
” härlig är Guds himmel, skön är själarnas pilgrimsgång”.  
I sommar har vi tagit i bruk det nya gravkapellet i Tuna 
med ändamålsenlig utformning för förvaring av kistor och 
urnor. Det befintliga gravkapellet blir enbart kapell att 
brukas vid bisättningar och begravningar tillika med  
kyrkan.  
På Tacksägelsedagen den 10 oktober inviger vi den nya  
askgravplatsen på Tuna kyrkogård. Allt fler efterfrågar 
detta gravskick. Askgravplatsen är som ett mellanting 
mellan den traditionella gravplatsen och minneslunden. 
På en askgravplats har man rätt att närvara vid gravsätt-
ningen (till skillnad från vid nedsättning i minneslund)  
och platsen markeras alltid ut. Askgravplatsen är utfor-
mad som en traditionell enskild gravplats, men som  
anhörig har man inget eget ansvar för gravplatsens  
skötsel. Längre fram kommer askgravplatser även att 
anläggas på Attmars kyrkogård. 

 
”Tidevarv komma, tidevarv försvinna, släkten följa släk-
tens gång” (psalm 297:2). En gång ska vi alla dö, men till 
dess får vi leva för varandra allt vi bara kan, ta vara på vår 
stund på jorden och tillika ta ansvar för den.   
 
Nu stundar kyrkovalet den 19 september. Gör din röst 
hörd, uttryck din vilja att kyrkan på ett demokratiskt  
sätt ska leva och aktivt verka för bygd och land, unga  
och äldre! Se informationen om röstningstider och  
regler i textrutan nedan.

I skrivande stund tror vi på en mer normal höst och tillika 
församlingsverksamhet. Barn- och ungdomsverksam-
heten längtar efter att starta på nytt. Kring körverk-
samheten kan vi bara hoppas på det bästa. Musiken och 
sången fyller en central plats i våra liv- i glädje, i sorg. 
Med tacksamhet och förväntan välkomnar vi komminister 
Erika Helenius i vår församling. Hennes sångarglädje kom-
mer att berika församlingen som ett  
fint komplement till förkunnaruppdraget:  
”Aldrig förstummas tonen från himlen i själens glada  
pilgrimssång” (psalm 297:3).

Vi möts i höst, i ljus och mörker, i hopp och kamp,  
i vardag och helgdag. Kyrkan är vi tillsammans!  
Alltjämt lyder det glada änglabudskapet: ”Människa gläd 
dig, Frälsarn är kommen, frid över jorden Herren bjöd” 
(psalm 297:3).  
 
Guds rika välsignelse tillönskar jag Dig!   
                   
         

                                                  /Birgit Huss, kyrkoherde

   
  Vi söker gravrättsinnehavare/anhöriga till  
  ett antal gravar. Dessa gravar har en skylt  
med uppmaning att kontakta kyrkogårdsförvaltningen. Om vi 
inte får kontakt med anhöriga inom två år betraktas gravplatsen 
som återlämnad till oss.

 Tuna-Attmars diakonala gåvomedel 
Gåvan används främst till jul- och födelsedagsblommor till 

församlingens äldre. Vid särskilda diakonala behov: 
kontakta pastorsexpeditionen för vidare hjälp. 

Plusgiro 449160-1 eller Swish 123388 37 90

 
Kyrkloppisen vid Tuna kyrka är fortsatt öppen! 

Friluftsgudstjänst vid Tuna prästgård 
medverkande Camilla och Magnus  
Andersson samt Birgit Huss.

Kyrkovalet 19 september 2021
Röstberättigad är den som tillhör Svenska kyrkan och fyller 16 år  senast på valdagen. Röstlängden  
avgör. Det är viktigt att du går och röstar och på så vis är med och påverkar kyrkans verksamhet.

Förhandsröstning på pastorsexpeditionen, Rännövägen 5:

 

                            
  
                                                                                                                  Valnämnden i Tuna-Attmar

Måndag  6/9 kl  14.00-20.00 
Tisdag     7/9      14.00-16.00 
Onsdag   8/9      14.00-16.00 
Torsdag   9/9      14.00-16.00 
Fredag  10/9      14.00-16.00 
Lördag  11/9      10.00-13.00 

Måndag  13/9      14.00-20.00 
Tisdag     14/9      14.00-16.00 
Onsdag   15/9      14.00-16.00 
Torsdag   16/9       14.00-20.00 
Fredag     17/9      14.00-16.00 
Lördag    18/9      10.00-13.00 

Förhandsröstning i Attmars församlingsgård: 
Onsdag   8/9   17.00-20.00     
Onsdag 15/9   17.00-20.00

Förhandsröstning Valdagen söndag 19/9  
Lillkyrkan, Vinkelvägen 1

kl. 9.00-13.00, 18.00-20.00                  PARKERING VID 
VALDAGEN söndag 19/9          VÅRDCENTRALEN
13.00-20.00 i LILLKYRKAN

Foto: Magnus Aronsson/Ikon

Den gamla prästgårdsekan som legat 
nere vid stranden nedanför prästgården,  
har blomstersmyckats och placerats i 
minneslunden i Tuna.

Tuna nya gravkapell är nu klart, med 
plats för förvaring av kistor samt 
urnor. Det fd. gravkapellet kommer 
att användas som kapell vid begrav-
ningar samt bisättningar.

Våra fina sommarjobbare vattnar för fullt 
i värmen inför helgen en varm julidag på 
Attmars kyrkogård. Det klipps även gräs, 
rensas och städas inomhus. ”Sommarbubbla” på Röhmans torg med 

Söröje Durspelare. Församlingen bjöd på 
festis och ICA Matfors på godis.

Årets Pilgrimsvandring första etappen 
av fem. Selånger - Tuna 4 juli.

”Säg vore det möjligt ta med lite grann 
av solskenets slösande flöde 
och bjuda på sedan när vintern blir lång 
och badstrand och äng ligger öde.  
När mörker och snålblåst vill kväva vårt hopp  
om den kommande sommarens stunder,  
då skulle en famn full av värme och sol  
helt visst kunna uträtta under. ”

Ur ”En sommarpsalm” av Atle Burman,  
         

Jag hoppas att du har famnen full av värme och sol,  
som du ger till andra.  
Hoppas att din sommar har varit fin.  
Att du fick möta dem du längtat efter;  
vänner, föräldrar, barn och barnbarn.   

Visst finns saknaden efter det som inte blev av,  
det som vi inte hann med under de sommarmånader  
som ligger bakom oss.  
Nu är det september och hösten är här. 

Vi kommer att möta dagar med sol och frisk klar luft.  
Hösten är en årstid med glädje då vi får gå ut och  
ta hand om det som har vuxit och mognat under sommaren. 
Vi har nog också mognat lite grann och känner glädjen  
av att få återse vänner och grannar och prata med varandra 
om det som är och det som varit.  

Gud finns osynligt nära och lyssnar.  
Livet är fyllt av uppgifter. Gud behöver dig och mig nu  
när klimatet skall räddas,  lingonen plockas, potatis tas upp, 
älgar jagas och kyrkan går till val. 

Vi kan möta varandra utan rädsla  
och dela vardag och gudstjänst med varandra.   
 
Guds frid önskar jag dig.  

    

   

   / Gisela Haupt, komminister

Minneslunden i Attmar.



Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Birgit Huss     Layout: Carina Tysk

Pastorsexpedition: Rännövägen 5, 86431 Matfors
Våra telefontider är: måndag, tisdag , torsdag och fredag 9-12   tel. 060-53 54 30  

Stängt på onsdagar. Begränsade besökstider pga Covid -19, boka gärna tid!
 www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar   www.facebook.com/tunaattmar   e-post: tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se

 SEPTEMBER

  5     11.00        Tuna kyrka, Välkomstgudstjänst 
  för komminister Erika Helenius
 
  12   11.00 Lillkyrkan, Upptaktsgudstjänst
  Smultron & sång, ponnyridning, 
  korvgrillning. 

  19  11.00 Attmars kyrka, Gudstjänst

  26  11.00 Tuna kyrka, Gudstjänst

 OKTOBER
  3   11.00 Attmars kyrka, Gudstjänst
  Internationella gruppen.

 10  11.00  Tuna kyrka, Tacksägelsegudstjänst
  Tuna kyrkogård Invigning av askgravplats .  
  Kyrkkaffe.

  

  
17  11.00 Attmars kyrka, Gudstjänst

24  11.00 Tuna kyrka, Familjegudstjänst FN-dagen

31   11.00 Attmars kyrka, Gudstjänst

NOVEMBER

14  11.00 Tuna kyrka, Gudstjänst

21   11.00 Attmars kyrka, Gudstjänst

28   11.00 Tuna kyrka, Första Adventsgudstjänst 
  Attmars kyrka, Första Adventsgudstänst
  Gott Nytt Kyrkoår!

Kalender  September- Oktober-November 

Med reservation för ev ändringar. För mer information se predikoturerna på fredagarna samt hemsidan.I samarbete med:

Allhelgonahelgen i våra kyrkor 5-7 november
På grund av rådande omständigheter kommer vi senare 
att meddela i predikoturer samt på församllingens 
hemsida och Facebooksida vilka tider och vad som 
gäller. Namnen på våra avlidna kommer att läsas upp 
enligt inbjudan. Ljuständning kommer att erbjudas.
Minnesgudstjänster lördag och söndag.
Öppet hus i kyrkor och servering på våra kyrkogårdar.

 

Mässhakar i Coronatid
Jag ville göra något, men visste inte vad. Som pensionär har man ju en hel del tid över. Jag har ledsnat på att sticka vantar, 
sockar mm. Nyligen har jag också sytt fyra prydnadskuddfodral och en kortärmad prästskjorta åt min dotter.

På söndagarna har jag följt med min man Lars, till Tuna eller Attmars kyrkor där han tjänstgjort ibland. 
Emellanåt tjänstgör jag som kyrkvärd i GA kyrkan. Men jag ville göra något mer, men vad?

  Ett glädjande önskemål
  Så en dag frågade kyrkoherden i Tuna-Attmar församling, Birgit Huss, 
  om jag kunde sy en mässhake till handspritflaskan, på samma  sätt som  
  hon hade sett i en tidning. Hon gav mig en handspritflaska så att jag  
  kunde sy en på prov. Då tändes ett ljus inom mig. Jag blev så glad.  
  Idén fyllde mitt huvud.

Jag älskade guldbroderier
Som barn i det nunnekloster där jag växte upp, deltog jag ofta i gudstjänsterna. 
Jag älskade de mässhakar med guldbroderi som prästen hade på sig på söndagsmässan. Den jag gillade mest var en vit som 
på framsidan hade en stor pelikan som matade sina ungar, vilka gapade med sina små munnar. Den var så fin och glittrade i 
guld. På baksidan var det ett guldkors. Det fanns mässhakar i vitt, grönt, lila och rött med olika motiv i guldtråd. Hemma på 
bordet stod ett julkort som Lars hade fått. Det stämde som mått på handspritflaskan. Jag sydde två av vardera grönt, vitt, 
lila och rött till Birgit. Sedan sydde jag en var av de fyra färgerna åt min dotter som då var präst i Sköns församling. När jag 
senare besökte Tuna kyrka var handspritflaskorna framme och prydda med mina mässhakar. Jag blev stolt och tacksam för 
att jag klarade det som uppskattades så väl av gudstjänstdeltagarna. Text och foto:Priscilda Helenius

Det jobbas för fullt för att hinna bli klar till invigningen. 
Här i Tuna, nära Marmen finns den plats som ger mig ro.


